B 3. *Theodosius ep. Eunomianus.* Theodosium quemdam episcopum memorat Philostorgius, ardentissimum amatorem dogmatis Eunomianorum; qui tamen ad lascivos mulierum amores descivit, et cum alia quædam impia prisco dogmati adjecit, tum illud, Christum suapte quidem natura esse mutabilem, sed eximio quadam studio virtutum ad immutabilem statum evectum fuisse; et quod Deus neque loquatur neque audiat: alioqui manus ei auresque affligerentur. Alia quoque ejusdem modi ab illo impie asserta esse dicit.

4. *Theodosii episcopi uersus Candidum, etc., gesta.* Aetius quidem in Lydiam perrexit, ut Candidum et Arrianum Ecclesiæ ejus provinciæ præsiceret. Prædictus autem Theodosius vitam hominum illorum suæ ipsius reprehensionem fore veritus, adversus Aetium inimicitias suscepit, tametsi antea

VALESII ANNOTATIONES.

nomen nobis servavit optimus codex Samuelis Bocharti in quo diserte scriptum invenimus χειροτονοῦσι Θάλλον· τῇ δὲ, etc. In authentico quidem exemplari Bochari scriptum erat χειροτονοῦσι Θάλλον. Unde vir doctus ad oram codicis Bochartiani annotavit; legendum esse Θάλλον potius quam Γάλλον.

(87) Τῇ δε πρὸς τῷ Ποττίῳ Γαλατίᾳ. Lucas Holstenius in margine sui codicis hæc adnotavit. *Lego* Ηλύτῳ. Intelligit Ponticam regionem, in duas provincias divisam, Helenopontum, et Pontum Polemoniacum. Idem fere annotarat vir doctus ad latus manuscripti codicis Bocharti: vel scilicet scribendum esse πρὸς τῷ Πόντῳ, vel unica voce προσποντίῳ. Sed prior emendatio magis placet.

(88) Ἔρράνιον. Codex Scoriaciensis scriptum habet Εύφρατον. Bochartianus vero Εύφρατινοι. Sed non dubito quin scribendum sit Εύφρατον. Sic enim nominatur a Philostorgio in libro ix, cap. 18.

(89) Εμελλεν. Procul dubio scribendum est Εμελλεν. Quam quidem conjecturam in margine codicis Bocharti ascriptam inveni.

(90) Ἡδονὰς ἀποκλίται. Non probbo interpretationem Gothosredi, qui hunc locum ita vertit: *Et malibres voluptates abhorruisse.* Ego vero ita verendum esse existimo: *Ad lascivos mulierum amores descivisse.* Primum quia Philostorgius semper hoc sensu usurpat vocem ἀποκλίναι, ut superius

observare memini. Deinde eo quod Philostorgius hoc loco vituperat Theodosium. Nullum autem esset probrum, si dicaret episcopum concubitus mulierum aversatum esse. Quare scribendum puto πρὸς τὰς διὰ τῶν γυναικῶν ἡδονὰς ἀποκλίναι. Postremo Philostorgius ipse interpretationem nostram confirmat. Sribit enim in sequenti capite, cum Aetius in Lydiam venisset, ut Candidum et Arrianum episcopos illic constitueret. Theodosium istum de quo nunc loquitur, veritum ne vivendi ratio illorum, sua reprobatio atque objurgatio esset, adversus Aetium inimicitias suscepisse. Theodosii igitur vita dissoluta erat ac flagitiosa. Illi enim, Arrianus scilicet et Candidus, ob vitæ sanctitatem a cunctis suspiciebantur, si Philostorgio ereditum. Adde quod Philostorgius τὴν ἔκθετον πολιτείαν tribuit Theodosio, id est, irregularē conversationem.